

**Lucrări de reparație capitală a  
blocului sanitar în incinta  
I.P.Gimnaziul „Ștefan cel Mare”**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 432 478,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел : Blocul sanitar pentru fete</b>				
1	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	17,5000	80,57 54,40	1 410 952
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен с бетоноконтактом)	m2	48,5000	5,71 2,56	277 124
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	17,5000	52,46 46,74	918 818
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	17,5000	64,00 46,74	1 120 818

1	2	3	4	5	6	7
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пиястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	31,0000	313,42 140,19	9 716 4 346
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	20,2000	107,82 59,46	2 178 1 201
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять к=10 при толщине 5см)	m2	20,2000	182,28 101,98	3 682 2 060
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадь: более 16 м2)	m2	20,2000	456,88 212,43	9 229 4 291
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной	m2	20,2000	409,55 169,95	8 273 3 433

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности)				
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	20,2000	52,43 46,73	1 059 944
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	37,7000	6,60 2,55	249 96
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	20,2000	63,96 46,73	1 292 944
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,9000	1 676,32 68,95	3 185 131
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м	m2	1,2000	1 217,50 80,00	1 461 96

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
15	СК17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice Sandwic 24 mm (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля Sandwic 24mm) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	21,2000	1 412,83 148,68	29 952 3 152
16	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	15,0000	55,93 26,33	839 395
17	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m	15,0000	61,13 28,07	917 421
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	13,0000	67,77 21,23	881 276
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 100 мм)	m	8,0000	125,75 27,25	1 006 218

1	2	3	4	5	6	7
20	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	12,0000	34,08 18,67	409 224
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	6,0000	55,33 23,83	332 143
22	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 3/4", пристрелянные)	buc	42,0000	7,05 4,24	296 178
23	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc	4,0000	949,75 174,25	3 799 697
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	4,0000	522,50 140,25	2 090 561

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
25	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,0050	buc	4,0000	169,75 89,25	679 357
26	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями на бетонные стены) Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc	4,0000	554,75 59,50	2 219 238
27	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	2 127,00 357,00	2 127 357
28	SE57A прим.	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град С, емкостью до 100 л)	buc	1,0000	354,00 272,00	354 272

1	2	3	4	5	6	7
29	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены) Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	4,0000	868,25 38,25	3 473 153
30	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный- Чаша Гена) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	4,0000	2 412,25 373,75	9 649 1 495
31	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc	1,0000	1 886,00 68,00	1 886 68
32	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	4,0000	56,00 26,25	224 105
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")-кран подачи и обратка	buc	2,0000	76,50 12,50	153 25
		<i>Total</i>	lei			105 334
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			7 101
		<i>Transportarea materialelor (VR+ Asigu) * 10 %</i>	10 %			7 571

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total VR+ Asigu+ Trans</i>				120 006
		<i>Cheltueli de regie (VR+ Asigu+ Trans) * 10 %</i>	10 %			12 000
		<i>Beneficiul de deviz (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt) * 6 %</i>	6 %			7 920
		<i>TVA (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt+ Benef) * 20 %</i>	20 %			27 986
		<b>Total Раздел : Blocul sanitar pentru fete Inklusiv salariu</b>				<b>167 912 29 589</b>
		<b>2. Раздел : Blocul sanitar pentru baieti</b>				
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	19,4000	80,57 54,38	1 563 1 055
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен с бетоноконтактом)	m2	46,4000	5,69 2,54	264 118
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	19,4000	52,47 46,75	1 018 907
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	35,0000	6,60 2,54	231 89
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	19,4000	63,97 46,75	1 241 907



1	2	3	4	5	6	7
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилластр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	27,0000	312,85 140,19	8 447 3 785
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	15,6000	107,88 59,49	1 683 928
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять к=10 при толщине 5см)	m2	15,6000	182,24 101,99	2 843 1 591
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	15,6000	456,41 212,44	7 120 3 314
43	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной	m2	15,6000	409,55 169,94	6 389 2 651

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности)				
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	15,6000	$\frac{52,44}{46,73}$	$\frac{818}{729}$
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	15,6000	$\frac{63,97}{46,73}$	$\frac{998}{729}$
46	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,9000	$\frac{1\ 676,32}{68,95}$	$\frac{3\ 185}{131}$
47	СК23А	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,2000	$\frac{1\ 217,50}{80,00}$	$\frac{1\ 461}{96}$
48	СК17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice	m2	16,2000	$\frac{1\ 412,90}{148,70}$	$\frac{22\ 889}{2\ 409}$

1	2	3	4	5	6	7
		Sandwic 24mm (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля Sandwic 24mm) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020				
49	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	19,6000	$\frac{112,30}{112,14}$	$\frac{2\ 201}{2\ 198}$
50	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	8,1000	$\frac{178,52}{144,44}$	$\frac{1\ 446}{1\ 170}$
51	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/4 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,0810	$\frac{44\ 098,77}{12\ 432,10}$	$\frac{3\ 572}{1\ 007}$
52	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	16,5000	$\frac{55,94}{26,36}$	$\frac{923}{435}$
53	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m	16,5000	$\frac{61,21}{28,06}$	$\frac{1\ 010}{463}$

1	2	3	4	5	6	7
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	16,5000	<u>67,82</u> 21,27	<u>1 119</u> 351
55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	6,0000	<u>55,33</u> 23,83	<u>332</u> 143
56	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 100 мм)	m	6,0000	<u>125,67</u> 27,17	<u>754</u> 163
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	14,0000	<u>34,14</u> 18,71	<u>478</u> 262
58	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные и	buc	42,0000	<u>7,05</u> 4,24	<u>296</u> 178

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", пристрелянные)				
59	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc	4,0000	949,75 174,25	3 799 697
60	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	4,0000	522,50 140,25	2 090 561
61	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") Material marunt (cinera, fuior, ulei de in etc)=1,0050	buc	4,0000	169,75 89,25	679 357
62	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями на бетонные стены) Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc	4,0000	554,75 59,50	2 219 238
63	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat	buc	4,0000	868,25 38,25	3 473 153

1	2	3	4	5	6	7
		pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены) Material marunt ( aracet, holtzuruburi=1,0200				
64	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный- Чаша Гена) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	3,0000	2 412,33 374,00	7 237 1 122
65	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар из санфарфора, установленный на бетонные стены) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	4,0000	935,75 191,25	3 743 765
66	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc	1,0000	1 886,00 68,00	1 886 68
67	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	4,0000	56,00 26,25	224 105
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")-кран подачи и обратка	buc	2,0000	76,50 12,50	153 25
		<i>Total</i>	lei			97 784

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			7 176
		<i>Transportarea materialelor (VR+ Asigu) * 10 %</i>	10 %			6 784
		<i>Total VR+ Asigu+ Trans</i>				111 744
		<i>Cheltueli de regie (VR+ Asigu+ Trans) * 10 %</i>	10 %			11 174
		<i>Beneficiul de deviz (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt) * 6 %</i>	6 %			7 375
		<i>TVA (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt+ Benef) * 20 %</i>	20 %			26 059
		<b>Total Раздел : Blocul sanitar pentru baieti Inklusiv salariu</b>				<b>156 352 29 900</b>
		<b>3. Раздел : Incaperea blocului sanitar pentru persoanele cu dizabilitati</b>				
69	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/4 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,1160	44 094,83 12 431,03	5 115 1 442
70	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	23,2000	178,53 144,44	4 142 3 351
71	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	20,5000	313,46 140,20	6 426 2 874
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	4,0000	255,75 207,25	1 023 829

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
73	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять к=10 при толщине 5см)	m2	4,0000	182,25 102,00	729 408
74	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	4,0000	465,75 212,50	1 863 850
75	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	4,0000	409,50 170,00	1 638 680
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,0000	52,50 46,75	210 187
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor (Грунтовка	m2	4,0000	6,50 2,50	26 10



1	2	3	4	5	6	7
		внутренних поверхностей потолков)				
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,0000	64,00 46,75	256 187
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,9000	1 676,32 68,95	3 185 131
80	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,2000	1 217,50 80,00	1 461 96
81	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1501- 2000 мм)	buc	1,0000	1 886,00 68,00	1 886 68
82	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP,	m	4,0000	56,00 26,25	224 105

1	2	3	4	5	6	7
		PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)				
83	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 100 мм)	m	4,0000	$\frac{125,75}{27,25}$	$\frac{503}{109}$
84	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	3,0000	$\frac{40,33}{23,67}$	$\frac{121}{71}$
85	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")-кран подачи и обратка	buc	2,0000	$\frac{76,50}{12,50}$	$\frac{153}{25}$
86	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	$\frac{3\ 373,00}{357,00}$	$\frac{3\ 373}{357}$

1	2	3	4	5	6	7
87	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc	1,0000	973,00 174,00	973 174
88	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомыльника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,0000	522,00 140,00	522 140
89	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton pentru invalizi (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены) Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	1,0000	884,00 38,00	884 38
90	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din beton pentru invalizi (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями на бетонные стены) Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc	1,0000	570,00 59,00	570 59
91	CH08A прим.	Mina curenta metalica din neajaveica ( Металлический поручень из нержавеющей сталь.)	m	2,0000	1 831,50 46,50	3 663 93
		<i>Total</i>	lei			38 946

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			2 948
		<i>Transportarea materialelor (VR+Asigur) * 10 %</i>	10 %			2 665
		<i>Total VR+Asigur+Transp</i>				44 559
		<i>Cheltueli de regie (VR+Asigur+Transp) * 10 %</i>	10 %			4 456
		<i>Beneficiul de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			2 941
		<i>TVA (VR+Asigur+Transp+Cheltu+Benef) * 20 %</i>	20 %			10 391
		<b>Total Раздел : Incaperea blocului sanitar pentru persoanele cu dizabilitati Inklusiv salariu</b>				<b>62 348 12 284</b>
		<b>4. Раздел : Coridor</b>				
92	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	19,6000	80,56 54,39	1 579 1 066
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен с беноконтактом)	m2	19,6000	5,71 2,55	112 50
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	10,6000	52,45 46,70	556 495
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,6000	6,60 2,55	70 27
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми)	m2	10,6000	63,96 46,70	678 495

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
97	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	12,6000	316,98 140,24	3 994 1 767
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,6000	107,78 59,44	388 214
99	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять к=10 при толщине 5см)	m2	3,6000	182,22 101,94	656 367
100	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	3,6000	460,28 212,50	1 657 765
101	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на	m2	3,6000	409,72 170,00	1 475 612

1	2	3	4	5	6	7
		стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)				
102	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,9000	1 676,32 68,95	3 185 131
		<i>Total</i>	lei			14 350
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			1 437
		<i>Transportarea materialelor (VR+ Asigu) * 10 %</i>	10 %			836
		<i>Total VR+ Asigu+ Trans</i>				16 623
		<i>Cheltueli de regie (VR+ Asigu+ Trans) * 10 %</i>	10 %			1 662
		<i>Beneficiul de deviz (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt) * 6 %</i>	6 %			1 097
		<i>TVA (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt+ Benef) * 20 %</i>	20 %			3 876
		<b>Total Раздел : Coridor Inclusiv salariu</b>				<b>23 259 5 989</b>
		<b>5. Раздел : Electricitatea interioara</b>				
103	08-02-402-2	Кабель двух-четырёхжильный во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм2 VVG ng-2.5mm - 2-3 fire	100 m	0,2800	3 400,00 1 196,43	952 335
104	08-02-402-2	Кабель двух-четырёхжильный во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм2 VVG ng-1.5mm - 2 fire	100 m	0,3600	2 819,44 1 197,22	1 015 431

1	2	3	4	5	6	7
105	VC09A	Montarea Ventilator 100 PF(Установка вентиляции) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc	3,0000	1 342,67 1 051,67	4 028 3 155
106	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	9,0000	77,33 26,33	696 237
107	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10- 25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	4,0000	71,50 23,00	286 92
108	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Установка светильников )	buc	6,0000	424,00 79,83	2 544 479
		<i>Total</i>	lei			9 521
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			1 135
		<i>Transportarea materialelor (VR+ Asigu) * 10 %</i>	10 %			476
		<i>Total VR+ Asigu+ Trans</i>				11 132

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie (VR+ Asigu+ Trans) * 76 %</i>	76 %			3 594
		<i>Beneficiul de deviz (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt) * 6 %</i>	6 %			883
		<i>TVA (VR+ Asigu+ Trans+ Chelt+ Benef) * 20 %</i>	20 %			3 122
		<b>Total Раздел : Electricitatea interioara Inklusiv salariu</b>				<b>18 731 4 729</b>
		<b>6. Раздел : Utilaj</b>				
109	SE57A прим.	Preparator de apa calda menajera ( boiler) (Нагреватель воды бытовой (бойлер)).	buc	1,0000	<u>3 200,00</u> 0,00	<u>3 200</u> 0
		<i>Total</i>	lei			3 200
		<i>Transportarea materialelor (VR) * 1,2 %</i>	1,2 %			38
		<i>TVA (VR+ Trans) * 20 %</i>	20 %			648
		<b>Total Раздел : Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>3 886</b>

		Total	lei			432 478,20
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>432 478,20</b> <hr/> <b>82 490,60</b>

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrări de reparație capitală a  
blocului sanitar în incinta  
I.P.Gimnaziul „Ștefan cel Mare”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 432 478,20 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera:**

1.	1	Затраты труда	h-om	9,0240	84,97	766,77
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,1700	84,97	184,38
3.	7122050013400	Zidar	h-om	38,8856	84,97	3 304,11
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	39,2850	84,97	3 338,05
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	77,7890	84,97	6 609,73
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,7080	84,97	824,89
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	174,0500	84,97	14 789,03
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	154,5850	84,97	13 135,09
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,3000	84,97	280,40
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	37,1250	84,97	3 154,51
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,5100	84,97	808,06
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,0690	84,97	4 594,24
13.	7422010060100	Timplar	h-om	121,1300	84,97	10 292,42
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,9750	84,97	7 220,33
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	155,2144	84,97	13 188,57
		<b>Total manopera</b>				<b>82 490,60</b>

**Materiale:**

1.	1002521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 100	m	18,5400	95,00	1 761,30
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	4,0400	42,00	169,68
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,7059	390,00	2 225,30
4.	1522356556	Placi sau piscoturi de gresie	m2	44,7020	185,00	8 269,87
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	18,0000	25,00	450,00
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,6000	1 000,00	3 600,00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,6000	1 534,00	11 658,40
8.	2051142950700	Dibluri	buc	30,3600	22,00	667,92
9.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	18,3600	0,00	0,00
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4950	0,00	0,00
11.	2323232332	Кран	buc	1,0000	82,00	82,00
12.	2323565656	Teava din material plastic дм 25мм	m	32,1300	25,00	803,25
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,3380	85,00	538,73
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,1750	21,00	360,68
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	34,9200	31,20	1 089,50
16.	24302261000001	Fuga	kg	56,2652	28,00	1 575,42
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,1730	45,00	52,78
18.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,1400	25,00	178,50
19.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,0400	25,00	651,00
20.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	7,1400	88,00	628,32
21.	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice	m2	39,3485	1 200,00	47 218,25

		Sandwic 24mm				
22.	2521216717050	Teava din material plastic dm20mm	m	49,9050	21,00	1 048,00
23.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	30,3850	45,00	1 367,32
24.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	18,8700	35,00	660,45
25.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,0000	5,00	15,00
26.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	12,4800	6,00	74,88
27.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	15,1200	5,80	87,70
28.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,0000	6,00	18,00
29.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	75,0000	4,60	345,00
30.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	29,0000 12,0000	15,00 30,00	435,00 360,00
31.	2612132506710	Oglinda	buc	9,0403	380,00	3 435,31
32.	2622102438000	Lavoar	buc	9,0352	658,00	5 945,19
33.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior pentru invalizi	buc	1,0403	1 350,00	1 404,40
34.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	7,1400	1 680,00	11 995,20
35.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	4,0000	610,00	2 440,00
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1635	1 320,00	215,83
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	985,0000	5,85	5 762,25
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 796,8410	2,45	4 402,26
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	buc	39,0600	28,00	1 093,68
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,7817 0,0450	3,66 3,67	83,38 0,17
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	403,4100	3,66	1 476,48
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	92,0928	5,40	497,30
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	93,8512	138,00	12 951,47
44.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	15,1900	315,00	4 784,85
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	175,7700	4,10	720,66
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	340,4407	4,10	1 395,81
47.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	50,3700	9,00	453,33
48.	2710602000080	Armatura A1	kg	11,8200	22,00	260,04
49.	2746167335100	Priza	buc	9,0000	45,00	405,00
50.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,0000	6,00	78,00
51.	2812106305700	Profil semirigid folosit ca mina curenta	m	2,1000	1 700,00	3 570,00
52.	2822115700000	Radiator 2,0*0.5	buc	3,0000	1 780,00	5 340,00
53.	2822115708000	Element de sustinere	buc	52,0800	4,00	208,32
54.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	37,3240	35,00	1 306,34
55.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	11,7180	25,00	292,95
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	37,6000	12,00	451,20
57.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 953,0000	1,10	2 148,30
58.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	868,0000	0,80	694,40
59.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	4,0000	58,00	232,00
60.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,2250	58,00	535,05
61.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	7,1400	80,00	571,20
62.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,4500	22,00	405,90
63.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	310,00	638,60
64.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	37,0800	28,00	1 038,24
65.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa	buc	84,0000	2,80	235,20

66.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	6,0000	64,00	384,00
67.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,0000	299,83	1 798,98
68.	2875276305105	Conector	buc	192,6960	5,00	963,48
69.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,0000	4,00	72,00
70.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,0000	332,22	2 989,98
71.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,0400	55,00	442,20
72.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,2000	45,00	414,00
73.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	4,0000	55,00	220,00
74.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	9,0200	785,00	7 080,70
75.	2952270003110	Ventilator 100 PF	buc	3,0000	291,01	873,03
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9414	15,00	29,12
77.	4100126202818	Apa	m3	0,4673	15,00	7,01
78.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,1920	0,50	0,10
79.	522323565656	Boier	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
80.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1024	15,20	1,56
81.	545222323232	Vas pt. closet cu sifon interior pentru handicapati	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
82.	56656523223	Amorsa-grund	kg	19,2060	18,50	355,31
83.	dcvdaa1019852	Cablu VVG ng-1.5mm - 2 fire	m	36,0000	15,70	565,20
84.	dddda1019852	Cablu VVG ng-2.5mm - 2-3 fire	m	28,0000	21,50	602,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>186 509,27</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5859	35,00	55,51
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9000	45,00	40,50
3.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,0800	15,50	32,24
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>128,26</b>

<b>Total</b>	<b>lei</b>	<b>432 478,20</b>
--------------	------------	-------------------

**Total deviz:**

**432 478,20**

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație capitală a blocului sanitar în incinta I.P.Gimnaziul „Ștefan cel Mare”**      **Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел : Blocul sanitar pentru fete</b>				
1	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			80,57 ----- 54,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,640000	84,97	54,38
	2653102100831	Amestec uscat	kg		3,66	26,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			1 410
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен с бетоноконтактом)	m2			5,71 ----- 2,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	21,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			277
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,46 ----- 46,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om		84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg		5,40	5,70
	4100116202818	Apa	m3		15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			918
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,00 ----- 46,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		3,66	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc		9,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002000	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 120
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			313,42 ----- 140,19
	9310060019930	Muncitor	h-om		84,97	140,20

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2		138,00	142,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg		4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg		28,00	13,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		25,00	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,002000	15,00	0,03
		Total	lei			9 716
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			107,82 59,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042000	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010000	15,00	0,15
		Total	lei			2 178
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять к=10 при толщине 5см)	m2			182,28 101,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om		84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		2,45	52,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		390,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,30
		Total	lei			3 682
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			456,88 212,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250000	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	21,24
	1522356556	Placi sau piscoturi de gresie	m2		185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg		4,10	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,300000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		25,00	3,71
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	buc	0,900000	28,00	25,20
		Total	lei			9 229
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			409,55 169,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800000	84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	12,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om		84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350000	315,00	110,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc		35,00	30,10
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270000	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000000	1,10	49,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000000	0,80	16,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,440000	5,00	22,20
		Total	lei			8 273
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			52,43

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450000	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054900	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,001000	15,00	0,02
		Total	lei			1 059
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		84,97	2,55
	56656523223	Amorsa-grund	kg	0,220000	18,50	4,07
		Total	lei			249
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			63,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550000	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg		31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060000	3,66	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500000	9,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,03
		Total	lei			1 292
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 676,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om		84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080000	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2		1 534,00	1 534,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc		12,00	25,26
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg		85,00	42,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600000	9,00	5,40
		Total	lei			3 185
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 217,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850000	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090000	84,97	7,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000000	12,00	72,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705000	85,00	59,93
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600000	9,00	5,40
		Total	lei			1 461
15	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice Sandwic 24 mm (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля Sandwic 24mm)	m2			1 412,83
						148,68

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,150000	84,97	97,72
	7122050013400	Zidar	h-om		84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	16,99
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,450000	3,66	1,65
	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice Sandwic 24mm	m2		1 200,00	1 262,52
		<i>Total</i>	lei			29 952
16	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			55,93 26,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	26,34
	2521216717050	Teava din material plastic dm20mm	m		21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,200000	6,00	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc		5,80	1,22
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040000	6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040000	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000000	4,60	4,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut		35,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			839
17	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m			61,13 28,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330000	84,97	28,04
	2323565656	Teava din material plastic дм 25мм	m	1,020000	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,120000	6,00	0,72
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,190000	5,80	1,10
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040000	6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040000	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000000	4,60	4,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,021900	35,00	0,77
		<i>Total</i>	lei			917
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			67,77 21,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250000	84,97	21,24
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m		45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004000	45,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			881
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 100 мм)	m			125,75 27,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	84,97	27,19
	1002521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 1000	m	1,030000	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015000	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 006
20	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.)	buc			34,08 18,67

1	2	3	4	5	6	7
		(колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	18,69
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010000	45,00	0,45
		Total	lei			409
21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			55,33 23,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280000	84,97	23,79
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035000	45,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	0,00	0,00
		Total	lei			332
22	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", пристрелянные)	buc			7,05 4,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050000	84,97	4,25
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa	buc		2,80	2,80
		Total	lei			296
23	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc			949,75 174,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,050000	84,97	174,19
	2622102438000	Lavoar	buc		658,00	658,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc		58,00	59,45
	2521216717050	Teava din material plastic dm20mm	m		21,00	12,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc		22,00	45,10
		Total	lei			3 799
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			522,50 140,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000000	332,22	332,22
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000000	25,00	50,00
		Total	lei			2 090
25	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с	buc			169,75 89,25



1	2	3	4	5	6	7
		различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") Material marunt (cinera, fuior, ulei de in etc)=1,0050				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050000	84,97	89,22
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		55,00	55,28
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,000000	25,00	25,12
		Total	lei			679
26	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями на бетонные стены) Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc			554,75 59,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,700000	84,97	59,48
	2612132506710	Oglinda	buc		380,00	380,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000000	28,00	115,36
		Total	lei			2 219
27	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			2 127,00 357,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,200000	84,97	356,87
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior pentru invalizi	buc		1 350,00	1 404,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu sarac pt. closet	buc	1,000000	310,00	319,30
		Total	lei			2 127
28	SE57A прим.	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град C, емкостью до 100 л)	buc			354,00 272,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,200000	84,97	271,90
	2323232332	Кран	buc		82,00	82,00
		Total	lei			354
29	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены) Material marunt ( aracet, holtzuruburi)=1,0200	buc			868,25 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450000	84,97	38,24
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc		785,00	785,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,000000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000000	22,00	44,88
		Total	lei			3 473
30	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утепленный- Чаша Гена) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			2 412,25 373,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,400000	84,97	373,87
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,000000	1 680,00	1 713,60
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,000000	80,00	81,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000000	45,00	45,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,300000	35,00	82,11
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000000	25,00	25,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000000	88,00	89,76
		<i>Total</i>	lei			9 649
31	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длнной до 1501- 2000 мм)	buc			1 886,00 68,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		84,97	67,98
	2822115700000	Radiator2,0*0.5	buc		1 780,00	1 780,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000000	4,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300000	45,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			1 886
32	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			56,00 26,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310000	84,97	26,34
	2521216717050	Teava din material plastic dm20mm	m	1,020000	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc		6,00	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210000	5,80	1,22
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc		6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc		5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc		4,60	4,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,020600	35,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			224
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")- кран подачи и обратка	buc			76,50 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		84,97	12,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc		64,00	64,00
		<i>Total</i>	lei			153
		<b>2. Раздел : Blocul sanitar pentru baieti</b>				
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			80,57 54,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om		84,97	54,38
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140000	3,66	26,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004000	15,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			1 563
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен с бетоноктактом)	m2			5,69 2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	21,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			264
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,47 46,75

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450000	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054900	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,001000	15,00	0,02
		Total	lei			1 018
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,60 ----- 2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		84,97	2,55
	56656523223	Amorsa-grund	kg	0,220000	18,50	4,07
		Total	lei			231
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			63,97 ----- 46,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550000	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg		31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060000	3,66	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500000	9,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,03
		Total	lei			1 241
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			312,85 ----- 140,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650000	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020000	138,00	142,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,470000	28,00	13,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		25,00	1,85
	4100126202818	Apa	m3		15,00	0,03
		Total	lei			8 447
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			107,88 ----- 59,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om		84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,15
		Total	lei			1 683
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять к=10 при толщине 5см)	m2			182,24 ----- 101,99
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,000000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,500000	2,45	52,68

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,070000	390,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020000	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 843
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			456,41 212,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om		84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250000	84,97	21,24
	1522356556	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,030000	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050000	4,10	16,61
	24302261000001	Fuga	kg		28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		25,00	3,21
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	buc		28,00	25,20
		<i>Total</i>	lei			7 120
43	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			409,55 169,94
	7422010060100	Timplar	h-om		84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150000	84,97	12,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050000	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350000	315,00	110,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860000	35,00	30,10
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270000	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000000	1,10	49,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000000	0,80	16,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc		4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc		5,00	22,20
		<i>Total</i>	lei			6 389
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,44 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om		84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg		5,40	5,70
	4100116202818	Apa	m3		15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			818
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			63,97 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		3,66	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc		9,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002000	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			998
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2			1 676,32 68,95

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om		84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080000	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2		1 534,00	1 534,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc		12,00	25,26
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg		85,00	42,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600000	9,00	5,40
		Total	lei			3 185
47	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 217,50 80,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850000	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090000	84,97	7,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000000	12,00	72,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705000	85,00	59,93
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600000	9,00	5,40
		Total	lei			1 461
48	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice Sandwic 24mm (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из пластмассового профиля Sandwic 24mm) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			1 412,90 148,70
	7422010060100	Timplar	h-om		84,97	97,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,400000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200000	84,97	16,99
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		3,66	1,65
	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice Sandwic 24mm	m2	1,050000	1 200,00	1 262,52
		Total	lei			22 889
49	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			112,30 112,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320000	84,97	112,16
	4100126202818	Apa	m3	0,010000	15,00	0,15
		Total	lei			2 201
50	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			178,52 144,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330000	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370000	84,97	31,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		2,45	23,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		390,00	10,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007000	15,00	0,11
		Total	lei			1 446
51	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/4 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			44 098,77 12 432,10
	7122050013400	Zidar	h-om	121,450000	84,97	10 319,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,870000	84,97	2 113,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de	buc		5,85	29 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		dim. 250 x 120 x 65 mm				
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,830000	1 320,00	1 095,60
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,000000	22,00	1 320,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			3 572
52	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			55,94 26,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310000	84,97	26,34
	2521216717050	Teava din material plastic dm20mm	m	1,020000	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc		6,00	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210000	5,80	1,22
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc		6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc		5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc		4,60	4,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,020600	35,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			923
53	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m			61,21 28,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	28,04
	2323565656	Teava din material plastic dm 25mm	m		25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc		6,00	0,72
	2523156719450	Teu din material plastic	buc		5,80	1,10
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc		6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc		5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc		4,60	4,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut		35,00	0,77
		<i>Total</i>	lei			1 010
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			67,82 21,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	21,24
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,030000	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg		45,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 119
55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			55,33 23,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280000	84,97	23,79
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035000	45,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			332
56	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой	m			125,67 27,17

1	2	3	4	5	6	7
		прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 100 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	84,97	27,19
	1002521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 100	m	1,030000	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015000	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	0,00	0,00
		Total	lei			754
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			34,14 18,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220000	84,97	18,69
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc		15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg		45,00	0,45
		Total	lei			478
58	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", пристрелянные)	buc			7,05 4,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050000	84,97	4,25
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă	buc		2,80	2,80
		Total	lei			296
59	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc			949,75 174,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,050000	84,97	174,19
	2622102438000	Lavoar	buc		658,00	658,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc		58,00	59,45
	2521216717050	Teava din material plastic dm20mm	m		21,00	12,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc		22,00	45,10
		Total	lei			3 799
60	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			522,50 140,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000000	332,22	332,22
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000000	25,00	50,00
		Total	lei			2 090
61	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") Material marunt (cinera, fuior, ulei de in	buc			169,75 89,25

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0050				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050000	84,97	89,22
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		55,00	55,28
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,000000	25,00	25,12
		<i>Total</i>	lei			679
62	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями на бетонные стены) Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc			554,75 59,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,700000	84,97	59,48
	2612132506710	Oglinda	buc		380,00	380,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000000	28,00	115,36
		<i>Total</i>	lei			2 219
63	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены) Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			868,25 38,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450000	84,97	38,24
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc		785,00	785,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,000000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000000	22,00	44,88
		<i>Total</i>	lei			3 473
64	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утепленный- Чаша Гена) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			2 412,33 374,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	373,87
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc		1 680,00	1 713,60
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc		80,00	81,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc		45,00	45,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m		35,00	82,11
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc		25,00	25,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc		88,00	89,76
		<i>Total</i>	lei			7 237
65	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар из санфарфора, установленный на бетонные стены) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			935,75 191,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,250000	84,97	191,18
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc		610,00	610,00
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc		55,00	55,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc		58,00	58,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,600000	35,00	21,42
		<i>Total</i>	lei			3 743
66	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc			1 886,00 68,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		84,97	67,98
	2822115700000	Radiator2,0*0.5	buc		1 780,00	1 780,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000000	4,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300000	45,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			1 886



1	2	3	4	5	6	7
67	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			56,00 26,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310000	84,97	26,34
	2521216717050	Teava din material plastic dm20mm	m	1,020000	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc		6,00	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210000	5,80	1,22
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc		6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc		5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc		4,60	4,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,020600	35,00	0,72
		Total	lei			224
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")- кран подачи и обратка	buc			76,50 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		84,97	12,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc		64,00	64,00
		Total	lei			153
		<b>3. Раздел : Incaperea blocului sanitar pentru persoanele cu dizabilitati</b>				
69	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/4 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			44 094,83 12 431,03
	7122050013400	Zidar	h-om		84,97	10 319,61
	9310060019930	Muncitor	h-om		84,97	2 113,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 000,000000	5,85	29 250,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3		1 320,00	1 095,60
	2710602000080	Armatura A1	kg		22,00	1 320,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100000	15,00	1,50
		Total	lei			5 115
70	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			178,53 144,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330000	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370000	84,97	31,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		2,45	23,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		390,00	10,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007000	15,00	0,11
		Total	lei			4 142
71	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			313,46 140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om		84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2		138,00	142,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg		4,10	15,32

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg		28,00	13,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		25,00	2,44
	4100126202818	Apa	m3	0,002000	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			6 426
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			255,75 207,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om		84,97	198,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042000	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010000	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 023
73	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять к=10 при толщине 5см)	m2			182,25 102,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om		84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		2,45	52,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		390,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			729
74	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			465,75 212,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250000	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	21,24
	1522356556	Placi sau pisoturi de gresie	m2		185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg		4,10	16,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,300000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		25,00	12,50
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	buc	0,900000	28,00	25,20
		<i>Total</i>	lei			1 863
75	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			409,50 170,00
	7422010060100	Timplar	h-om		84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	12,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om		84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc		315,00	110,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc		35,00	30,10
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc		25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		1,10	49,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000000	0,80	16,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,440000	5,00	22,20
		<i>Total</i>	lei			1 638
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе	m2			52,50 46,75

1	2	3	4	5	6	7
		гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450000	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054900	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,001000	15,00	0,02
		Total	lei			210
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			6,50 ----- 2,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	84,97	2,55
	56656523223	Amorsa-grund	kg		18,50	4,07
		Total	lei			26
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,00 ----- 46,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550000	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg		31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060000	3,66	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500000	9,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,03
		Total	lei			256
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 676,32 ----- 68,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om		84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080000	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2		1 534,00	1 534,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc		12,00	25,26
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg		85,00	42,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600000	9,00	5,40
		Total	lei			3 185
80	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 217,50 ----- 80,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850000	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090000	84,97	7,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000000	12,00	72,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705000	85,00	59,93
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600000	9,00	5,40
		Total	lei			1 461
81	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc			1 886,00 ----- 68,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		84,97	67,98
	2822115700000	Radiator 2,0*0.5	buc		1 780,00	1 780,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000000	4,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300000	45,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 886
82	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			56,00 ----- 26,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310000	84,97	26,34
	2521216717050	Teava din material plastic dm20mm	m	1,020000	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc		6,00	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210000	5,80	1,22
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc		6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc		5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc		4,60	4,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,020600	35,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			224
83	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 100 мм)	m			125,75 ----- 27,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	84,97	27,19
	1002521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 1000	m	1,030000	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015000	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			503
84	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			40,33 ----- 23,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280000	84,97	23,79
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035000	45,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			121
85	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проложной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")- кран подачи и обратка	buc			76,50 ----- 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		84,97	12,75
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc		64,00	64,00
		<i>Total</i>	lei			153
86	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			3 373,00 ----- 357,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	356,87
	54522323232	Vas pt. closet cu sifon interior pentru handicapati	buc		2 650,00	2 650,00

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc		45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc		310,00	319,30
		<i>Total</i>	lei			3 373
87	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0250	buc			973,00 174,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	174,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010000	658,00	681,19
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000000	58,00	59,45
	2521216717050	Teava din material plastic dm20mm	m	0,600000	21,00	12,92
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000000	22,00	45,10
		<i>Total</i>	lei			973
88	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомыйника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			522,00 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650000	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		332,22	332,22
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc		25,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			522
89	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton pentru invalizi (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены) Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			884,00 38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	38,24
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,000000	785,00	800,70
	20511429507160	Dibluri metalice	buc		0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc		22,00	44,88
		<i>Total</i>	lei			884
90	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din beton pentru invalizi (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями на бетонные стены) Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc			570,00 59,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		84,97	59,48
	2612132506710	Oglinda	buc	1,010000	380,00	395,31
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000000	28,00	115,36
		<i>Total</i>	lei			570
91	CH08A прим.	Mina curenta metalica din nerjaveica ( Металлический поручень из нержавеющей сталь.)	m			1 831,50 46,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,550000	84,97	46,73
	2812106305700	Profil semirigid folosit ca mina curenta	m		1 700,00	1 785,00
		<i>Total</i>	lei			3 663
		<b>4. Раздел : Coridor</b>				
92	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			80,56 54,39

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,640000	84,97	54,38
	2653102100831	Amestec uscat	kg		3,66	26,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,06
		Total	lei			1 579
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен с бетоноконтактом)	m2			5,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg		21,00	3,15
		Total	lei			112
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450000	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054900	5,40	5,70
	4100116202818	Apa	m3	0,001000	15,00	0,02
		Total	lei			556
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	84,97	2,55
	56656523223	Amorsa-grund	kg	0,220000	18,50	4,07
		Total	lei			70
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			63,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550000	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg		31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060000	3,66	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500000	9,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,03
		Total	lei			678
97	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			316,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650000	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,020000	138,00	142,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg		28,00	13,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		25,00	5,95
	4100116202818	Apa	m3		15,00	0,03
		Total	lei			3 994
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			107,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om		84,97	50,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			388
99	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять к=10 при толщине 5см)	m2			182,22 <hr/> 101,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,000000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,500000	2,45	52,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,070000	390,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020000	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			656
100	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			460,28 <hr/> 212,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om		84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250000	84,97	21,24
	1522356556	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030000	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050000	4,10	16,60
	24302261000001	Fuga	kg		28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		25,00	6,94
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	buc		28,00	25,20
		<i>Total</i>	lei			1 657
101	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			409,72 <hr/> 170,00
	7422010060100	Timplar	h-om		84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150000	84,97	12,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050000	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc		315,00	110,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860000	35,00	30,10
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc		25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc		1,10	49,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc		0,80	16,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc		4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc		5,00	22,20
		<i>Total</i>	lei			1 475
102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 676,32 <hr/> 68,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om		84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080000	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2		1 534,00	1 534,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc		12,00	25,26
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg		85,00	42,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600000	9,00	5,40
		Total	lei			3 185
		<b>5. Раздел : Electricitatea interioara</b>				
103	08-02-402-2	Кабель двух-четырёхжильный во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм2 VVG ng-2.5mm - 2-3 fire	100 m			3 400,00 1 196,43
	1	Затраты труда	h-om	14,100000	84,97	1 198,08
	dddda1019852	Cablu VVG ng-2.5mm - 2-3 fire	m	100,000000	21,50	2 150,00
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,300000	0,50	0,15
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,160000	15,20	2,43
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,250000	15,50	50,37
		Total	lei			952
104	08-02-402-2	Кабель двух-четырёхжильный во взрывоопасных и пожароопасных помещениях сечением жилы до 6 мм2 VVG ng-1.5mm - 2 fire	100 m			2 819,44 1 197,22
	1	Затраты труда	h-om	14,100000	84,97	1 198,08
	dcdvdaa1019852	Cablu VVG ng-1.5mm - 2 fire	m	100,000000	15,70	1 570,00
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,300000	0,50	0,15
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,160000	15,20	2,43
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,250000	15,50	50,38
		Total	lei			1 015
105	VC09A	Montarea Ventilator 100 PF(Установка вентиляции) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	buc			1 342,67 1 051,67
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,750000	84,97	1 051,50
	2952270003110	Ventilator 100 PF	buc	1,000000	291,01	291,01
		Total	lei			4 028
106	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			77,33 26,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om		84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc		45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005000	3,67	0,02
		Total	lei			696
107	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или	buc			71,50 23,00



1	2	3	4	5	6	7
		алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270000	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010000	42,00	42,42
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		3,66	0,18
		<i>Total</i>	lei			286
108	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Установка светильников )	buc			424,00
						79,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om		84,97	79,87
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000000	299,83	299,83
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000000	22,00	44,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg		3,66	0,29
		<i>Total</i>	lei			2 544
		<b>6. Раздел : Utilaj</b>				
109	SE57A прим.	Preparator de apa calda menajera ( boiler) (Нагреватель воды бытовой (бойлер).	buc			3 200,00
						0,00
	522323565656	Boler	buc		3 200,00	3 200,00
		<i>Total</i>	lei			3 200

**APROBAT:**

**Intocmit**

SRL "Teodor-Plus" Director: Nicolaev F.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.